



KAUPAN LIITTO

LAUSUNTO

Diaarinumero VH/2040/00.01.00/2021

19.5.2021

Ohjausyksikkö
Verotusyksikkö
Verohallinto

Kaupan liiton lausunto ohjeluonnoksesta tavaroiden etämyynnin arvonlisäverotus

Kaupan liitto kiittää mahdollisuudesta antaa lausunto ja lausuu ohjeluonnoksesta seuraavaa:

Lausuttavan ohjeluonnoksen keskiössä on tavaroiden etämyynti, jonka arvonlisäverotukseen on tulossa muutoksia direktiivipaketin implementoinnin myötä 1.7.2021. Kaupan liiton mukaan ohjeluonnos etenee selkeästi ja siinä on käytetty kiitettävästi esimerkkejä avaamaan ohjeluonnoksen sisältöä.

Edellä todetun lisäksi Kaupan liitto nostaa ohjeluonnoksesta esille seuraavia yksityiskohtia:

Yleinen myyntimaasäännös tavarakaupassa

Ohjeluonnoksessa on perusteltua käsitellä yleistä myyntimaasäännöstä. Aihetta käsittelevässä kappaleessa todetaan aiheellisesti, kuinka joissakin tilanteissa tavaran myyntimääräytyy arvonlisäverolaissa olevan erityissäännöksen mukaisesti. Kaupan liiton mukaan olisi lukijaystävällistä todeta jo kyseisessä kappaleessa selkeästi, että etämyynnille on oma erityissäännöksensä. Ohjeluonnoksen keskiössä on nimenomaisesti etämyynti, joten lukijalle etämyynnin erityissäännös on hyvin todennäköisesti oleellisempi kuin yleissäännös.

Vähäisen toiminnan harjoittajaan sovellettava myyntimaasäännös

Kyseisessä kappaleessa käsitellään vähäisen toiminnan harjoittamista. Ohjeluonnoksen mukaan 10 000 euron raja-arvo ylittyessä kalenterivuoden aikana, myyjän on tästä hetkestä alkaen sovellettava yhteisön sisäistä tavaroiden etämyyntiä koskevaa erityistä myyntimaasäännöstä ja verotusoikeus myynnistä siirtyy sille EU-maalle, jossa tavarat ovat kuljetuksen päättyessä.

Kaupan liitto esittää, että ohjeluonnokseen otetaan mukaan esimerkki, jossa päivämäärin selitetään vähäisen toiminnan harjoittajalle mistä hetkestä tarkalleen ottaen tämän on sovellettava yhteisön sisäistä tavaroiden etämyyntiä koskevaa erityistä myyntimaasäännöstä. Nykyiset esimerkit eivät sisällä selkeyttäviä päivämääriä.

Unionin järjestelmän soveltamisala

Ohjeluonnoksen kappaleessa '4.3. Yhteisön sisäinen tavaroiden etämyynti Suomesta toiseen EU-maahan' todetaan, että kun myyjä on valinnut käyttävänsä unionin järjestelmää, hänen on sovellettava järjestelmää kaikkiin järjestelmän soveltamisalaan kuuluviin myyn-teihin.

Kaupan liitto esittää, että yllä olevaa selventämään ohjeluonnokseen otetaan mukaan esimerkki, jossa unionin järjestelmää soveltava suomalainen verovelvollinen myy etämyyntinä tavaraa Ruotsiin kuluttajille. Tavarat lähtevät Suomesta ja verovelvollisella on Ruotsissa kiinteä toimipaikka. Kaupan alan yrityksissä on herännyt kysymyksiä unionin järjestelmän soveltamisesta tilanteessa, jossa etämyynnin kohdemaassa on kiinteä toimipaikka ja paikallinen alv-rekisteröinti.

Kunnioitavasti

KAUPAN LIITTO

Mari Kiviniemi
toimitusjohtaja

Toni Jääskeläinen
johtava asiantuntija